

Krotoszyn, 12 stycznia 2012r.

Minister Sprawiedliwości
Jarosław Gowin

My, burmistrzowie powiatu krotoszyńskiego wraz ze starostą krotoszyńskim,

zwracamy się do Szanownego Pana Ministra z prośbą o powtórny analizę proponowanych zmian w funkcjonowaniu Sądu Rejonowego w Krotoszynie. Argumenty, przemawiające za naszym stanowiskiem, przedstawiamy w poniższym piśmie oraz w oświadczeniach Rady Powiatu Krotoszyńskiego i Rady Miejskiej w Krotoszynie (w załączeniu).

Nie możemy zgodzić się z sugestią, że Sąd Rejonowy w Krotoszynie ma podlegać Sądowi Rejonowemu w Jarocinie. Statystyki jednoznacznie wskazują, że jednostką o większym potencjale, zarówno z racji liczby prowadzonych spraw, jak i z uwagi na doskonałą bazę lokalową, jest sąd krotoszyński. Baza Sądu Rejonowego w Krotoszynie oraz jego lokalizacja – porównując ją z Sądem Rejonowym w Jarocinie, rozbitym na dwa budynki, oddalone od siebie o około kilometr – zdecydowanie przemawia za ulokowaniem połączonych sądów rejonowych w stolicy naszego powiatu.

Istotnym argumentem jest także fakt, że w odległości około 100 metrów od budynku sądu krotoszyńskiego znajduje się nowo wyremontowany, kosztem 3 milionów złotych, budynek Prokuratury w Krotoszynie, w którym można ulokować połączone prokuratury. Również tylko około 100 metrów oddziela budynek sądu krotoszyńskiego od wyremontowanej, znakomicie wyposażonej Komendy Powiatowej Policji w Krotoszynie. Przejście pomiędzy tymi trzema obiektami prowadzi przez zabytkowy park miejski, parkowymi alejkami w pobliżu zmodernizowanego stawu z podświetlaną latem fontanną. Zatem budynki są nie tylko zadbane, tworzą rodzaj kompleksu w zadbanym otoczeniu.

Uważamy, że koszty funkcjonowania w Krotoszynie tych trzech instytucji - z uwagi na doskonałe położenie, wzajemną bliskość i zakończone remonty oraz z racji liczby spraw prowadzonych w krotoszyńskim sądzie, będą zdecydowanie niższe, aniżeli koszty powstałe po przeniesieniu sądów rejonowych do Jarocina.

Zwracamy się więc do Pana Ministra z prośbą o uwzględnienie naszych, konkretnych argumentów i zmiany w projekcie rozporządzeniu dotyczącym funkcjonowania sądów rejonowych.